
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 57439/2023/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 53398/2023 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 
 

E-mailem 

 

 

 

E-mail:  

 
V Brně dne 6. října 2023 
 
 
Poskytnutí informace 
 
Dne 13.09.2023 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
zaevidována pod č. j. KHSJM 53398/2023/BM/PRAV (dále jen „žádost“), ve které žádáte o poskytnutí 
informace „ohledně provozu haly – řešení hluku a opětovné rušení nočního klidu při nakládkách 
kamionů; hala Čerstvě utrženo, ul. Železná, 619 00 Brno“. 
 
Protože byla žádost formulována příliš obecně a nebylo z ní zřejmé, jaká informace je požadována, 
vyzvala Vás KHS JmK dne 18.09.2023 prostřednictvím e-mailu k upřesnění žádosti. Žádost byla 
následně telefonicky dne 22.09.2023 doplněna tak, že žádáte o poskytnutí všech informací 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., kterými KHS JmK ve vztahu k uvedené hale a provozu v ní 
disponuje - např. závazná stanoviska KHS JmK, sdělení k podnětům apod. 
 
KHS JmK k věci sděluje: 
 
Na základě podnětu týkajícího se opakovaného rušení hlukem (konkrétně z noční vykládky 
a nakládky) z haly na ulici Železná 5a, 619 00 Brno – Horní Heršpice, vlastníka HEIM Trade SE, 
požádala KHS JmK žádostí č. j. KHSJM 44873/2023/BM/HV dne 04.08.2023 o součinnost Stavební 
úřad Úřadu městské části města Brna, Brno – jih (dále jen „stavební úřad“). Dne 31.08.2023 byla 
provedena kontrolní prohlídka stavby s pracovníky stavebního úřadu, vlastníky objektu a nájemci, 
kdy Výzvu k účasti na kontrolní prohlídce stavebního úřadu č. j. MCBJIH/09558/2023/SÚ/TZ ze dne 
16.08.2023 obdržela i KHS JmK. Zápis z kontrolní prohlídky, protokol o úkonu stavebního úřadu 
ze dne 30.08.2023 č. j. MCBJIH/10073/2023/SÚ/TZ, je založen ve spisu zn.: S-KHSJM 32852/2023. 
V rámci kontrolní prohlídky bylo zjištěno, že ve skladu je uložen obalový materiál pro potraviny, kusy 
nábytku, krmivo pro zvířata, nápoje (energetické nápoje). Dále bylo zjištěno, že kolaudačním 
rozhodnutím ze dne 20.06.2006 vydaným stavebním úřadem, č. j. SÚ/2446/06/Pa-R, bylo povoleno 
užívání stavby takto – „Skladové haly s administrativní budovou“, s provozní dobou skladu 
pro skladování elektromateriálu, kancelářské techniky a kancelářských potřeb od pondělí do pátku 
od 7:00 hod. do 16:00 hod. Řízení o změně užívání stavby, kterým mělo dojít mj. ke změně provozní 
doby skladu na 24 hodin denně od pondělí do neděle, bylo usnesením stavebního úřadu 
č. j. SÚ/3815/06/Pa-R zastaveno. 
 
Vlastník objektu byl během kontrolní prohlídky dne 30.08.2023 vyzván k užívání stavby v souladu 
s vydaným kolaudačním rozhodnutím a upozorněn, že o případnou změnu v užívání musí požádat 
stavební úřad.  
 
Ve věci užívání stavby v souladu s vydaným kolaudačním rozhodnutím není kompetentním orgánem 
KHS JmK, ale místně příslušný stavební úřad. 
 
Uvedené písemnosti, jako informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zasíláme v příloze, osobní 
údaje byly znečitelněny. 
 
Dle § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou 
kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze osobní údaje, nemusí vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
Sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení požadované informace 
způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání písemné žádosti o informace povinnému subjektu, 



Pokračování č. j. KHSJM 57439/2023/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, povinný 
subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že ve Vaší žádosti nebylo uvedeno, že trváte na vydání rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených osobních údajů, KHS JmK jej nevydává. 
 
 
 
 
 (podepsáno elektronicky) 
 

 Mgr. Bc. Petra Kubišová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
Příloha 
Kopie písemností (anonymizováno) 

- Žádost o součinnost ze dne 04.08.2023 č. j. KHSJM 44873/2023/BM/HV  
- Výzva k účasti na kontrolní prohlídce stavebního úřadu ze dne 16.08.2023 č. j. MCBJIH/09558/2023/SÚ/TZ  
- Protokol o úkonu stavebního úřadu ze dne 30.08.2023 č. j. MCBJIH/10073/2023/SÚ/TZ 
- Kolaudační rozhodnutí ze dne 20.06.2006 č. j. SÚ/2446/06/Pa-R 
- Usnesení o zastavení řízení stavebního úřadu č. j. SÚ/3815/06/Pa-R 

 
 
 
Rozdělovník 
Adresát   
KHS JmK – spis 
 




